

GESCHÄFTSVERLAUF 1. HALBJAHR 2022

SEHR GEEHRTE AKTIONÄRINNEN UND AKTIONÄRE

Ausserordentlicher Anstieg des Bestellungseingangs (+56.8 % im Jahresvergleich) – Starke Auftragsabwicklung mit Umsatzwachstum von 25.1 % gegenüber Vorjahreszeitraum – Überproportionales Wachstum von EBIT (+35.0 % im Jahresvergleich) und Gewinn pro Aktie (+37.7 % im Jahresvergleich) – Anhaltende Fortschritte bei Massnahmen und Verpflichtungen zur Nachhaltigkeit – Ausblick für Gesamtjahr bestätigt

Das erste Halbjahr des Geschäftsjahres 2022 war geprägt von einem ausserordentlich hohen Bestellungseingang, einem starken Umsatzwachstum und einer deutlichen Profitabilitätssteigerung im Vergleich zur Vorjahresperiode. Strategisch und operativ hat Burckhardt Compression im Markt für Wasserstoffmobilität und -energie weiterhin ein schnelles Wachstum verzeichnet. Auch im Bereich Nachhaltigkeit haben wir Fortschritte erzielt sowie einen neuen Mittelfristplan für die Jahre 2023 bis 2027 entwickelt. Während wir davon ausgehen, dass die Herausforderungen im Bereich der Lieferketten anhalten, bestätigen wir unseren Ausblick für das Gesamtjahr.

Weiterhin weltweit starke Marktdynamik

Haupttreiber der starken Dynamik der Märkte für Neuanlagen waren vor allem Anwendungen für eine sicherere und nachhaltigere Energieversorgung. Die petrochemische Industrie zeichnete sich erneut durch eine starke Investitionstätigkeit aus, insbesondere in die Produktion von LDPE (Polyethylen niedriger Dichte) und EVA (Ethylvinylacetat), hauptsächlich für die Solarpanelindustrie in China. Auch die Investitionen in Wasserstofflösungen für Mobilität und Energie stiegen deutlich, namentlich in den USA und in China. Der Bereich Gastransport und -lagerung war von einer starken Nachfrage geprägt, besonders für LNG(Flüssiggas)-Importterminals und LNG-Frachtschiffe.

Im Servicegeschäft nahm die Nachfrage weltweit in allen Geschäftsfeldern zu, von Spare Parts über Engineering/Revamp/Repair, Field Service bis zu Monitoring und Diagnostics.

Gruppe: Bestellungseingang, Umsatz und Gewinn deutlich gestiegen

Im Berichtszeitraum steigerte die Gruppe ihren Bestellungseingang auf CHF 706.7 Mio., was im Vergleich zur Vorjahresperiode einem Wachstum von 56.8% respektive dem höchsten Halbjahreswert in der Geschichte von Burckhardt Compression entspricht. Mit CHF 335.8 Mio. war der Umsatz um 25.1% höher als im ersten Halbjahr des Geschäftsjahres 2021. Der Bruttogewinn von CHF 111.3 Mio. überstieg den Vorjahreswert um 34.9%, womit sich eine Bruttogewinnmarge von 33.2% ergab (Vorjahresperiode: 30.7%).

Trotz Einmalkosten und Rückstellungen von CHF 10 Mio. für Abschreibungen und anderen Kosten in Zusammenhang mit dem Rückzug aus dem sanktionierten russischen Markt stieg das Betriebsergebnis (EBIT) auf Gruppenstufe im Vergleich zum Vorjahreszeitraum deutlich um 35.0% auf CHF 35.5 Mio., woraus eine zweistellige EBIT-Marge von 10.6% (Vorjahreszeitraum: 9.8%) resultierte.

Mit einer Steuerquote von 25.2% und einem gegenüber der Vorjahresperiode tieferen Finanzaufwand stieg der Nettogewinn der Gruppe auf CHF 24.5 Mio. (+37.0% im Jahresvergleich), woraus sich ein Ergebnis pro Aktie von CHF 7.23 ergab.

Systems Division: ausserordentlicher Anstieg des Bestellungseingangs und weitere Profitabilitätssteigerung trotz Einmalkosten im Zusammenhang mit dem Marktaustritt in Russland

Der Bestellungseingang der Systems Division erhöhte sich von CHF 303.0 Mio. im ersten Halbjahr des Geschäftsjahres 2021 auf CHF 531.5 Mio. im Berichtszeitraum (+75.4% im Jahresvergleich). Gründe dafür sind die starke Markterholung nach der Covid-19-Pandemie sowie mehrere aussergewöhnlich grosse Projekte in den Bereichen LNG-Schifffahrt, Solarpanelindustrie und Wasserstoffmobilität. Auch die Projektauslieferungen legten weiter zu, was im Zuge der hohen Bestellvolumina der letzten 18 Monate einen Umsatz von CHF 180.5 Mio. (+28.9%) zur Folge hatte.

Kennzahlen im Überblick

in CHF'000	April–Sept. 2022	April–Sept. 2021	Veränderung 2022/2021	Geschäftsjahr 2021
Bestellungseingang	706'737	450'666	56.8%	976'559
Systems Division	531'549	302'987	75.4%	651'062
Services Division	175'188	147'679	18.6%	325'497
Umsatzerlös	335'843	268'480	25.1%	650'698
Bruttogewinn	111'344	82'511	34.9%	190'844
Betriebliches Ergebnis (EBIT)	35'500	26'297	35.0%	70'336
Nettogewinn	24'544	17'910	37.0%	50'399
Bilanzsumme	853'459	784'689	8.8%	837'798
Eigenkapital	234'059	217'370	7.7%	242'889
Ergebnis je Aktie (in CHF)	7.23	5.25	37.7%	14.82
Personalbestand per 30. Sept./31. März	2'892	2'603	11.1%	2'732

Obwohl die Herausforderungen bei den weltweiten Lieferketten weiter zunahmen, konnte Burckhardt Compression deren Auswirkungen im ersten Halbjahr des Geschäftsjahres 2022 durch ein diversifiziertes Lieferantennetz, Rahmenverträge mit Lieferanten sowie eine starke Leistung in der Projekt- abwicklung grösstenteils abfedern. Die Weitergabe der Kosten an den Markt, Einsparungen bei der Beschaffung in anderen Kategorien sowie ein gutes Projekt- und Kostenmanagement halfen, die steigenden Energiekosten sowie die Preissteigerungen bei einigen Materialkategorien auszugleichen. Ein temporär positiver Produktmixeffekt sowie die hohe Auslastung an allen Produktions- und Montagestandorten weltweit führten zu einem Bruttogewinn von CHF 44.1 Mio. (+59.0% im Jahresvergleich) sowie einer Bruttomarge von 24.4% (+4.6 Prozentpunkte im Vergleich zum Vorjahreswert).

Wie bereits früher dargelegt, hat Burckhardt Compression seit März 2022 keine neuen Bestellungen aus Russland mehr angenommen und bestehende Projekte im Rahmen der Sanktionsvorschriften abgewickelt. Der gruppenweite Rückzug aus dem russischen Markt wurde abgeschlossen und nach Juli 2022 wurden keine Waren und Dienstleistungen mehr bereitgestellt. Der Austritt aus dem russischen Markt führte zu Einmalkosten und Rückstellungen von CHF 10 Mio., was CHF 3 Mio. über der zuvor erwarteten oberen Bandbreite für mögliche Abschreibungen, Rechtskosten und sonstigen Aufwand liegt.

Trotz dieser Einmalkosten steigerte die Systems Division das Betriebsergebnis (EBIT) im Vergleich zum Vorjahreszeitraum um 41.4% auf CHF 8.0 Mio., was sich mit dem höheren Bruttogewinn und Skaleneffekten auf die Vertriebs- und Administrativkosten infolge des höheren Umsatzes erklärt. Die daraus resultierende EBIT-Marge von 4.5% entspricht einem Anstieg um 0.4 Prozentpunkte im Vergleich zum Vorjahreszeitraum.

Nachdem Fabrice Billard per 1. April 2022 zum CEO ernannt worden war, konnte mit der Nomination von Andreas Brautsch, der die Stelle am 1. Oktober 2022 übernommen hat, die Nachfolge für die Leitung der Systems Division abgeschlossen werden.

Services Division: weiterhin starkes Wachstum und höhere Profitabilität

Der Bestellungseingang der Services Division erreichte CHF 175.2 Mio. und lag damit 18.6% über dem Vorjahreswert, wobei sämtliche Bereiche zulegten (Spare Parts, Field Service, Engineering/Revamp/Repair, Monitoring und Diagnostics). Geografisch gesehen leisteten alle Regionen einen positiven Beitrag. Trotz der wiederholten Lockdowns im Zusammenhang mit Covid verzeichnete China dabei besonderes Wachstum. Das Servicegeschäft mit Kompressoren anderer Marken (OBC) wurde weiter gestärkt und bestritt fast 30% des gesamten Auftragsvolumens. Durch weitere Fortschritte in der Einführung digitaler Kundenlösungen konnten wir den Nutzen von Up! Remote Support anhand eines Referenzprojekts mit BASF PETRONAS Chemicals in Malaysia aufzeigen. Dank der sofortigen Zusammenarbeit mit dem Kunden und der raschen Ferndiagnose durch das Team von Burckhardt Compression konnte der reibungslose Betrieb des Kompressors innert kürzester Zeit wieder aufgenommen werden.

Der Umsatz erhöhte sich im Jahresvergleich um 21.0% auf CHF 155.3 Mio. Der Bruttogewinn stieg um 22.8% auf CHF 67.3 Mio., was gegenüber dem ersten Halbjahr des Geschäftsjahres 2021 zu einer leicht höheren Bruttomarge von 43.3% führte. Bisher konnten Kostensteigerungen in der Lieferkette grösstenteils durch die Weitergabe der Kosten an den Markt sowie verschiedene Sparmassnahmen weitgehend abgedeckt werden. Dank betrieblicher Effizienzsteigerungen infolge des höheren Umsatzes stieg das Betriebsergebnis (EBIT) im ersten Halbjahr 2022 gegenüber der Vorjahresperiode um 33.9% auf CHF 32.1 Mio., was eine EBIT-Marge von 20.6% ergab (Vorjahresperiode: 18.6%).

Im Berichtszeitraum brachte Burckhardt Compression die Integration von Mark van Schaick BV erfolgreich zum Abschluss. Arkos Field Services konnte das Downstream-Geschäft in den USA weiter steigern und schloss das Halbjahr mit einem positiven EBIT ab.

Weiter gefestigte Präsenz in den Wachstumsmärkten für wasserstoffbasierte Mobilitäts- und Energielösungen

In den letzten Monaten hat Burckhardt Compression mit seiner Strategie, in der Wasserstoffkompression für Mobilitäts- und Energieanwendungen zu einem globalen Marktführer zu werden, signifikante Fortschritte erzielt. So gewann die Gruppe einen Grossauftrag für Anlagen zur Wasserstoffverflüssigung in den USA, verkaufte mehrere neu entwickelte ölfreie Hochleistungs-Hochdruckkompressoren für Pilotanlagen für schwere Nutzfahrzeuge und erhielt verschiedene Aufträge für Membrankompressoren für Hydrogen Refueling Solutions (HRS).

Laufende Fortschritte bei der Nachhaltigkeit, höhere ESG-Ratings

Nach der Veröffentlichung des Nachhaltigkeitsberichts für das Geschäftsjahr 2021 hat ISS (Institutional Shareholder Services) die Bewertung für das ESG-Reporting der Gruppe von D+ auf C- erhöht, seitens MSCI wurde die Bewertung von A auf AA angehoben. Auf betrieblicher Ebene wurden die Verbesserungsmaßnahmen zu acht prioritären ESG-Themen fortgeführt, und das Unternehmen hat für die kommenden Jahre Schlüsselkennzahlen und Ziele definiert.

Mittelfristige Planung 2023 bis 2027

Nach breitem Einbezug der weltweiten Teams wurde ein neuer Mittelfristplan für die Jahre 2023 bis 2027 festgelegt und vom Verwaltungsrat genehmigt. Weitere Informationen dazu entnehmen Sie bitte der entsprechenden Pressemitteilung: www.burckhardtcompression.com/medienmitteilungen

Ausblick für das Geschäftsjahr 2022 bestätigt

Während wir davon ausgehen, dass die Herausforderungen bei den Lieferketten fortbestehen, bestätigt Burckhardt Compression das Umsatzziel für das Gesamtjahr von CHF 720 Mio. bis CHF 760 Mio. sowie eine EBIT-Marge auf dem Niveau des Geschäftsjahres 2021.

Dank

Wir danken unseren Mitarbeitenden für ihr grosses Engagement und ihren Beitrag zu den positiven operationellen und finanziellen Resultaten im ersten Halbjahr 2022, dies vor dem Hintergrund eines weiterhin schwierigen externen Umfelds, das viel Flexibilität und eine hohe Belastbarkeit erfordert. Ebenso danken wir unseren Aktionären, Kunden und Lieferanten für ihr unablässiges Vertrauen.

Freundliche Grüsse,



Ton Büchner
Verwaltungsratspräsident



Fabrice Billard
CEO

Winterthur, 1. November 2022

Termine Aktionärsinformationen:

6. Juni 2023	Geschäftsbericht 2022 (per 31. März 2023)
1. Juli 2023	Ordentliche Generalversammlung

Consolidated income statement

in CHF '000	First half 2022 April–Sept. 2022	First half 2021 April–Sept. 2021	2021 fiscal year April 2021–March 2022
Sales	335'843	268'480	650'698
Cost of goods sold	-224'499	-185'969	-459'854
Gross Profit	111'344	82'511	190'844
Selling and marketing expenses	-29'392	-27'687	-57'188
General and administrative expenses	-26'178	-24'187	-49'735
Research and development expenses	-11'197	-9'315	-19'698
Other operating income	16'494	9'904	23'957
Other operating expenses	-25'571	-4'929	-17'844
Operating income	35'500	26'297	70'336
Financial income and expenses	-2'709	-2'865	-4'746
Earnings before taxes	32'791	23'432	65'590
Income tax expenses	-8'247	-5'522	-15'191
Net income	24'544	17'910	50'399
Share of net income attributable to shareholders of Burckhardt Compression Holding AG	24'522	17'794	50'244
Share of net income attributable to non-controlling interests	22	116	155
Basic earnings per share (in CHF)	7.23	5.25	14.82
Diluted earnings per share (in CHF)	7.23	5.25	14.82

Consolidated balance sheet

in CHF 1'000	First half 2022 09/30/2022	First half 2021 09/30/2021*	2021 fiscal year 03/31/2022
Non-current assets			
Intangible assets	13'632	12'536	13'460
Property, plant and equipment	177'046	176'213	183'236
Deferred tax assets	16'610	14'497	16'225
Other financial assets	1'649	3'968	4'077
Total non-current assets	208'937	207'214	216'998
Current assets			
Inventories	217'356	161'369	192'362
Trade receivables	223'534	229'099	258'983
Other current receivables	63'344	56'309	65'177
Prepaid expenses and accrued income	4'269	4'110	3'262
Cash and cash equivalents	136'019	126'588	101'016
Total current assets	644'522	577'475	620'800
Total assets	853'459	784'689	837'798
Equity			
Share capital	8'500	8'500	8'500
Capital reserves	573	525	525
Treasury shares	-2'077	-2'136	-2'136
Retained earnings and other reserves	226'687	209'978	235'450
Equity attributable to shareholders of Burckhardt Compression Holding AG	233'683	216'867	242'339
Non-controlling interests	376	503	550
Total equity	234'059	217'370	242'889
Liabilities			
Non-current liabilities			
Non-current financial liabilities	161'989	134'027	128'881
Deferred tax liabilities	12'326	10'715	11'502
Non-current provisions	12'056	13'367	12'920
Other non-current liabilities	3'196	3'369	3'306
Total non-current liabilities	189'567	161'478	156'609
Current liabilities			
Current financial liabilities	24'971	43'954	28'925
Trade payables	95'519	89'626	97'263
Customers' advance payments	173'703	136'499	162'656
Other current liabilities	37'383	67'691	36'131
Accrued liabilities and deferred income	66'633	42'162	84'853
Current provisions	31'624	25'909	28'472
Total current liabilities	429'833	405'841	438'300
Total liabilities	619'400	567'319	594'909
Total equity and liabilities	853'459	784'689	837'798

* Prior period figures for inventories and customers' advance payments have been restated (see note 1).

Consolidated cash flow statement

in CHF 1'000

	First half 2022 April–Sept. 2022	First half 2021 April–Sept. 2021*	2021 fiscal year April 2021–March 2022
Cash flow from operating activities			
Net income	24'544	17'910	50'399
Income tax expenses	8'247	5'522	15'191
Financial income and expenses	2'709	2'865	4'746
Depreciation	8'817	8'307	16'775
Amortization	2'009	1'587	3'232
Change in inventories	-32'142	-31'132	-41'350
Change in trade receivables	28'315	30'005	1'611
Change in other current assets	2'050	53	-10'837
Change in trade payables	1'625	-2'575	4'839
Change in customers' advance payments	17'442	64'633	70'382
Change in provisions	2'666	-1'533	874
Change in other liabilities	-12'713	-28'092	30'874
Adjustment for non-cash items	4'626	3'052	3'911
Interest received	190	133	57
Interest paid	-1'632	-1'546	-2'432
Income taxes paid	-7'977	-6'395	-13'513
Total cash flow from operating activities	48'776	62'794	134'759
Cash flow from investing activities			
Purchase of property, plant and equipment	-10'427	-6'043	-17'662
Sale of property, plant and equipment	-	450	520
Purchase of intangible assets	-2'147	-1'787	-5'115
Decrease in financial assets	1'801	-	-
Acquisition of group companies net of cash acquired	-	-2'358	-11'820
Total cash flow from investing activities	-10'773	-9'738	-34'077
Cash flow from financing activities			
Increase in financial liabilities	27'735	20'550	22'350
Decrease in financial liabilities	-	-	-22'640
Acquisition of non-controlling interests	-	-	-51'500
Dividends paid	-25'430	-22'037	-22'152
Total cash flow from financing activities	2'305	-1'487	-73'942
Currency translation differences on cash and cash equivalents	-5'305	-351	-1'094
Net change in cash and cash equivalents	35'003	51'218	25'646
Cash and cash equivalents at beginning of period	101'016	75'370	75'370
Cash and cash equivalents at end of period	136'019	126'588	101'016
Net change in cash and cash equivalents	35'003	51'218	25'646

* Prior period figures for inventories and customers' advance payments have been restated (see note 1).

Consolidated statement of changes in equity

in CHF '000	Share capital	Capital reserves	Treasury shares	Hedge reserve	Translation reserve	Goodwill offset	Other retained earnings	Equity attributable to shareholders of Burckhardt Compression Holding AG	Non-controlling interests	Total equity
Balance at April 1, 2021	8'500	486	-2'206	-242	-3'129	-146'707	362'402	219'104	499	219'603
Net income							17'794	17'794	116	17'910
Currency translation differences					-1'649			-1'649	-112	-1'761
Changes of cash flow hedges				1'497				1'497		1'497
Dividends paid							-22'037	-22'037		-22'037
Share-based payments (distributed)		39	70				-109			
Share-based payments (provision in equity)							2'158	2'158		2'158
Balance at September 30, 2021	8'500	525	-2'136	1'255	-4'778	-146'707	360'208	216'867	503	217'370
Balance at April 1, 2022	8'500	525	-2'136	1'594	-5'034	-156'005	394'895	242'339	550	242'889
Net income							24'522	24'522	22	24'544
Currency translation differences					-9'746			-9'746	-196	-9'942
Changes of cash flow hedges				-312				-312		-312
Dividends paid							-25'430	-25'430		-25'430
Share-based payments (distributed)		48	59				-107			
Share-based payments (provision in equity)							2'310	2'310		2'310
Balance at September 30, 2022	8'500	573	-2'077	1'282	-14'780	-156'005	396'190	233'683	376	234'059

Notes to the Consolidated Interim Financial Statements

1. Basis of preparation

The unaudited interim consolidated financial statements, prepared in accordance with Swiss GAAP FER, were approved by the Board of Directors on October 26, 2022. This is a condensed interim report pursuant to Swiss GAAP FER 31 "Complementary recommendations for listed companies".

Since the consolidated interim financial statements do not include all the information contained in consolidated annual financial statements, they should be read in conjunction with the consolidated annual financial statements for the year ended March 31, 2022. The current accounting standards are congruent with the accounting standards used to prepare the 2021 financial statements.

Burckhardt Compression changed the accounting policy for the presentation of inventories and customers' advance payments in its consolidated annual financial statements as of March 31, 2022. As a result of the change, Burckhardt Compression has restated the balance sheet items as of September 30, 2021, for inventories to CHF 161.4 mn (previously reported: CHF 214.6 mn) and customers' advance payments to CHF 136.5 mn (previously reported: CHF 189.7 mn). Additionally, Burckhardt Compression has restated changes in inventories to CHF -31.1 mn (previously reported: CHF -24.7 mn) and changes in customers' advance payments to CHF 64.6 mn (previously reported: CHF 58.2 mn) in the consolidated interim cash flow statement for the first half of 2021.

2. Segment reporting

in CHF 1'000	Systems Division				Service Division			
	HY 2022 April– Sept. 2022	HY 2021 April–Sept. 2021	Change 2022/2021	FY 2021 April 2021– March 2022	HY 2022 April– Sept. 2022	HY 2021 April–Sept. 2021	Change 2022/2021	FY 2021 April 2021– March 2022
Sales	180'499	140'055	28.9%	372'657	155'344	128'425	21.0%	278'041
Cost of goods sold	-136'421	-112'338	-	-301'384	-88'078	-73'631	-	-158'470
Gross profit	44'078	27'717	59.0%	71'273	67'266	54'794	22.8%	119'571
Gross profit as % of sales	24.4%	19.8%	-	19.1%	43.3%	42.7%	-	43.0%
Operating income	8'036	5'684	41.4%	21'108	32'058	23'933	33.9%	58'353
Operating income as % of sales	4.5%	4.1%	-	5.7%	20.6%	18.6%	-	21.0%

in CHF 1'000	Others				Total			
	HY 2022 April– Sept. 2022	HY 2021 April–Sept. 2021	Change 2022/2021	FY 2021 April 2021– March 2022	HY 2022 April– Sept. 2022	HY 2021 April–Sept. 2021	Change 2022/2021	FY 2021 April 2021– March 2022
Sales	-	-	-	-	335'843	268'480	25.1%	650'698
Cost of goods sold	-	-	-	-	-224'499	-185'969	-	-459'854
Gross profit	-	-	-	-	111'344	82'511	34.9%	190'844
Gross profit as % of sales	-	-	-	-	33.2%	30.7%	-	29.3%
Operating income	-4'594	-3'320	38.4%	-9'125	35'500	26'297	35.0%	70'336
Operating income as % of sales	-	-	-	-	10.6%	9.8%	-	10.8%

3. Business combinations and other changes in the scope of consolidation

Shenyang Yuanda Compressor Co. Ltd. (China)

On March 11, 2022, the remaining payment of CHF 51.5 mn (deferred consideration) was made for the acquisition of the remaining 40% of the shares of Shenyang Yuanda Compressor Co. Ltd. The acquisition of the 40% minority interest took place in fiscal year 2020.

Mark van Schaick BV (Netherlands)

On December 21, 2021, Burckhardt Compression AG acquired 100% of the shares in Mark van Schaick BV, a company based in Rotterdam, Netherlands. The company has more than 20 years of experience in machining and is a leader in servicing complex repairs such as crankshafts.

With the acquisition of Mark van Schaick BV, Burckhardt Compression specifically complements its repair and service capabilities in Europe and further expands its presence in the service business for reciprocating compressors.

Burckhardt Compression hereby also gains highly specialized machining expertise and repair capabilities for the global customer base in the maritime and petrochemical industry. The following table shows the fair value of assets and liabilities acquired at the acquisition date and the goodwill arising from this transaction.

in CHF 1'000	
Property, plant and equipment	2'898
Inventories	7
Trade receivables and other receivables	955
Prepaid expenses and other current assets	35
Current liabilities	-3'543
Non-Current liabilities	-188
Net assets/liabilities acquired at fair value	164
Goodwill from acquisition	9'298
Total purchase price	9'462
Less cash and cash equivalents acquired	-
Net cash outflow on acquisition	9'462

The Japan Steel Works Ltd. (Japan)

On July 5, 2021, the remaining payment of CHF 2.4 mn (deferred consideration) was made for the acquisition of the global compressor business from the Japan Steel Works Ltd. (JSW), Japan. The acquisition took place in fiscal year 2020.

4. Financial liabilities

Burckhardt Compression has a bond in the amount of CHF 100 mn with a coupon of 1.50%. The issue price was 100% of the nominal value. It will be redeemed at par value on September 30, 2024. The bond is listed on the SIX Swiss Exchange.

5. Impacts of the conflict between Russia and Ukraine

Burckhardt Compression has not accepted any new orders from or for Russia since March 2022 and has been winding down existing projects within the sanction laws. The Group-wide exit from the Russian market has been completed, with no more goods being shipped or services provided after July 2022. The exit from the Russian market has led to one-off costs and provisions in the amount of CHF 10 mn for write-offs and other costs, all reported under other operating expenses in the Systems Division.

6. Events after the balance sheet date

There were no significant events after the balance sheet date.

ÜBER BURCKHARDT COMPRESSION

Burckhardt Compression schafft führende Kompressorlösungen für eine nachhaltige Energiezukunft und den langfristigen Erfolg seiner Kunden. Mit seinen Marken Burckhardt Compression, PROGNOST, SAMR Métal Rouge und Shenyang Yuanda ist das Unternehmen weltweit der einzige Hersteller mit einem umfassenden Angebot an Kolbenkompressortechnologien und -services. Die kundenspezifisch ausgelegten und modularisierten Kompressorsysteme werden in den Bereichen Chemie und Petrochemie, Gastransport und -lagerung, Wasserstoff-Mobilität und -Energie, im Industriegas-Sektor sowie in der Raffinerie, Gasförderung und -verarbeitung eingesetzt. Seit 1844 setzt Burckhardt Compression mit seinen motivierten, kunden- und lösungsorientierten Mitarbeitenden neue Massstäbe in der Gasverdichtungsindustrie.

Kontakte:

Fabrice Billard, CEO

Tel. +41 52 261 55 00

fabrice.billard@burckhardtcompression.com

Rolf Brändli, CFO

Tel. +41 52 261 51 91

rolf.braendli@burckhardtcompression.com

Dieses Dokument kann Aussagen enthalten, die zukunftsorientiert sind, wie beispielsweise Voraussagen von finanziellen Entwicklungen, Marktaktivitäten und in die Zukunft gerichtete Aussagen über die Entwicklung von Produkten, wobei diese Aufzählung nicht abschliessend ist. Diese Aussagen können sich aufgrund bekannter oder unbekannter Risiken und verschiedener anderer Faktoren ändern, und die effektiven Ergebnisse oder Leistungen können erheblich von den in diesem Dokument gemachten Aussagen abweichen.

Der Halbjahresbericht 2022 ist ebenfalls online, auch in englischer Sprache, unter www.burckhardtcompression.com/finanzberichte erhältlich. Die englische Version ist bindend.



Herausgeber

Burckhardt Compression Holding AG, Winterthur

Konzept/Design/Produktion

Linkgroup AG, Zurich

PR-Beratung

PEPR, Oetwil am See

Burckhardt Compression Holding AG

8404 Winterhur

Schweiz

Tel. +41 52 261 55 00

info@burckhardtcompression.com

www.burckhardtcompression.com

